
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

14. 01. - 21. 01. 2024.  

NED, 14. 01. 2024.  

2. nedjelja kroz godinu 

08:00 

 

10:30 
 

18:30 

+ Kašaj Slava i Dragutin; + Srpak Marica 
i Stjepan  

+ Kešina Ivan, Milka i Pejo; + Rebernik 
Marija i Franjo 

+ Briški Jana i Ivan 

PON, 15. 01. 2024. 

sv. Anastazija  

18:30 + Šimunić Božidar  

UTO, 16. 01. 2024. 

svagdan 

18:30 + ob. Haslinger 

SRI, 17. 01. 2024. 

sv. Antun Pustinjak 

18:30 1.) + Merlić Zvonimir, Ljiljana, Josip i 
Julije; + Magdić Josip, Antonija, Juraj,  
Magdalena i Katarina; 2.) + Kelam Ivka i  
Ilija; + ob. Kelam; 3.) za ozdravljenje; za 
mir u svijetu; za nerođene; 4.) + Bogović 
Jelena; 5.) + Šušnjara Antun; 6.) + Mijato-
vić Marko; 7.) + Modrić Marija;               
8.)  + Puhalović Emilija, Vera i Ivan       
9.) + Samac Vinka; 10.) + po Prečistim 
rukama Marijinim za svećenike 

ČET, 18. 01. 2024. 

svagdan 

18:30 + Biondić Marija i Vlado; + Novak Dra-
go; + Kocijan Josip; + ob. Barbir; + ob. 
Pintarić 

PET, 19. 01. 2024. 

svagdan 

18:30 + Rog Anđela, Josip, Ivan, Luka i Terezi-
ja; + ob. Mraz 

SUB, 20. 01. 2024. 

sv. Fabijan i Sebastijan   

18:30 + Matovina Goran; + Krajcer Bernarda  

NED, 21. 01. 2024. 

3. nedjelja kroz godinu - 
Nedjelja Božje Riječi 

08:00 

 

10:30 
 
 

18:30 

+ Kukec Janko; + Krištof Franjo; za duše 
u čistilištu  

+ Juzbašić Katarina i Nikola; + Sabljak 
Stjepan; + Kanešić Božena; + ob. Sabljak; 
+ ob. Juzbašić; za ozdravljenje osobe 

župna 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

  od 14. do 21. siječnja 2024. 
 
 Godište: XIX.                                                               Br. 7    
**************************************************************              

   2. nedjelja kroz godinu (B) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

1Sam 3,3b-10.19; Ps 40,2.4ab.7-10; 1Kor 6,13c-15a.17-20; Iv 1,35-42 

Iz svetog Evanđelja po Ivanu (Iv 1, 35-42) 

U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih učenika. Ugleda Isusa 
koji je onuda prolazio i reče: »Evo Jaganjca Božjega!« Te njegove rije-
či čula ona dva njegova učenika pa pođoše za Isusom. Isus se obazre i 
vidjevši da idu za njim, upita ih: »Što tražite?« Oni mu rekoše: 
»Rabbi« – što znači: »Učitelju – gdje stanuješ?« Reče im: »Dođite i 
vidjet ćete.« Pođoše dakle i vidješe gdje stanuje i ostadoše kod njega 
onaj dan. Bila je otprilike deseta ura.  

Jedan od one dvojice koji su čuvši Ivana pošli za Isusom bijaše Andri-
ja, brat Šimuna Petra. On najprije nađe svoga brata Šimuna te će mu: 
»Našli smo Mesiju!« – što znači »Krist – Pomazanik«. Dovede ga Isu-
su, a Isus ga pogleda i reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! Zvat ćeš se Ke-
fa!« – što znači »Petar – Stijena«.   

Vidješe gdje stanuje i ostadoše kod njega. 



Molitva - disanje duše       
 

  Hrvatska riječ “molitva” obično označuje da je to neka molba i  onda svi mislimo da 
moliti znači nešto isprositi od Boga. Molitva je po Sv. pismu i slavljenje i hvaljenje i 
klanjanje i prigovaranje Bogu, ali i kajanje i praštanje  Međutim, bit molitve uvijek je 
drugovanje s Bogom, prijateljevanje s Bogom, komunikacija s Bogom. Sve drugo, 
klanjanje, i ovo, i ono, i slavljenje, sve drugo nalazi svoje ispunjenje kad si s Bogom. 
Sve drugo nema smisla, ni slaviti, ni hvaliti, ni klanjati se, ako nisi s Bogom. Svjestan 
i svjesno prisutan. Zato, molitva je uvijek razgovor s Bogom i to razgovor koji je više 
slušanje nego govor. Bog ne uslišava naše molitve, nego svoja obećanja. 
      Druga je pogreška što mislimo da je molitva to da nađemo vremena za molitvu. 
To je kao da tražiš neko vrijeme za disanje. Molitva je disanje ljudske duše, kažu do-
kumenti Crkve. Molitva je hrana ljudskoj duši. Tijelo bez hrane omlohavi i umire. 
Duša bez molitve umire i omlohavi. Zato je najvažnije shvatiti: molitva mora biti 24 
sata, stalno. Uvijek i bez prestanka molite, kaže sv. Pavao. Uvijek. Vremena molitve 
mogu ti poslužiti samo da tada obnoviš žar kako se ne bi ugasio. Sv. Augustin, a onda 
i Ćiril Jeruzalemski, ali i drugi, toliko lijepo o tome govore. Kažu: ako nisi stalno s 
Bogom, to onda ni nije molitva. Nećeš se moći sabrati ni onih pet minuta u danu ako 
nisi cijeli dan s Njime. 
      Primjerice, kad trebaš govoriti, naljutio si se, pitaj Isusa: „Što sad da radimo nas 
dvojica?“ Neka ti On pomogne. Obradovao si se: “Isuse, raduješ li se i ti sa 
mnom?“ Trebaš nešto napisati: „Gospodine, diktiraj.“ Trebaš nekoga nazvati: 
„Gospodine, hoćemo li ga dobiti? Što da mu kažem?“ Naučite se uvijek očekivati nje-
govo nadahnuće. „Dat će vam se u onaj čas što i kako treba govoriti jer ne govorite 
vi, nego Duh Oca mojega govori u vama.“  
      Ono što vam želim reći je da sad trenirate baš 24 sata biti s Isusom. Navečer kad 
liježeš, dok nisi zaspao, samo reci: „Isuse, jesi tu? Tu si. Dobro je.“ Trudi se nekoliko 
dana osjetiti Njegovu blizinu kad ideš spavati. Osjetit ćeš kako poslije toga to normal-
no  dolazi. Postaje jedna dobra navika. Najedanput, ti si s Njime i to je radost nei-
zmjerna.  
     Jednako tako čini i kad se probudiš. Onda ćeš sanjati po noći, onda ćeš osjetiti u 
snu nekakav mir i daleko dublji odmor nego li bez Njega. Zatim, kad se umivaš, bri-
ješ, češljaš, oblačiš se: „Isuse, sad ćemo ovo, sad ono.“ Dakle, stalno, stalno biti s Nji-
me. Učite se, dakle, tako otključati i zaključati vrata, skuhati, pojesti, popiti, ali uvijek 
s Njime. Ako ste sami za stolom: „Ah, i ti si tu. Bravo.“ Vidjet ćete kako će se polako 
vaše srce tako otvoriti da ćete stalno imati Njegovu prisutnost.  
       Sad stalno osjećate kao da Boga nema, kao da je odsutan, kao da je strahovito 
teško biti sabran, kao da moliti znači: “Ajde, izgovorit ću te molitve i dobro.“ To je 
tako zato što je naše srce naviknuto da ne bude s Bogom. Nije to da je moliti teško, 
nije ni to da Bog nije uvijek s nama. Bog ne može ne biti s tobom. Nema tamne noći u 
Bogu. On je uvijek svjetlo, ali naše nas navike od Njega dijele. Zato to treba prekinu-
ti, raskinuti krivu naviku i početi s Njime biti. Vidjet ćete kako je to novo disanje du-
še. To je nova snaga koju dobiješ, nova radost, novi humor, nova nadahnuća, mir, 
zdravlje, sigurnost, budućnost. To je kraljevstvo Božje. Đavao nas okiva u svome kra-
ljevstvu. On stvara u nama navike, ovisnosti. Isus kida okove, stvara slobodu i ka-
že: „Pođi sa mnom. Iziđi iz tog logora smrti.“  
(Tomislav Ivančić; Izvor: www.hkm.hr) 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. U utorak nakon svete mise, u dvorani Pastoralnog centra naše župe bit 
će  putopisno predavanje i predstavljanje knjige “Od Osijeka do Santia-
go de Compostele”, poznatog hodočasničkog mjesta svetog Jakova. 
Moći ćete čuti svjedočanstvo s hodočasničkog puta dugog 3 300 km te 
vidjeti fotografije i iskustvo samih hodočasnika, Biljane Brdar i Ivice 
Miložića Miže. 

2. U srijedu započinjemo s Velikom devetnicom svetom Josipu. 
Predvoditelj prve devetnice će biti fra Stjepan Brčina, OFMConv sa 
zagrebačkog Svetog Duha. Voditelj je emisije “Duhovno duhovite 
večeri” na HKR-u te svakog četvrtka okuplja 1000 mladih u bazilici 
svetog Antuna u Zagrebu na misi, klanjanju i slavljenju.  

3. Program devetnice: 
       18:00 pobožnost svetom Josipu                                             
       18:30 propovijedana sveta misa        
        19:30 euharistijsko klanjanje 

4. Krizmanici sljedeća dva tjedna još nemaju župnu katehezu, ali su ob-
vezni s roditeljima doći ove srijede na Veliku devetnicu. 

5. Učenici 2. i 7. razreda nemaju do daljnjeg katehezu, ali su obvezni do-
laziti na nedjeljne svete mise. 

6. Župni ured radi u ponedjeljak od 17 do 18 sati; u srijedu od 8 do 9 sati i 
u petak od 16 do 17 sati te svaki dan nakon svete mise ili prema dogo-
voru na 091 933 5950. 

7. Pastoralne aktivnosti u ovome tjednu: 

ponedjeljak, 15. 1. 18:00 Kursiljo - susreti za obitelji 

utorak, 16. 1. 16:30 proba zbora mladih 

utorak, 16. 1. 19:30 proba župnog zbora 

srijeda, 17. 1. 16:00  kateheza za sve prvopričesnike 

četvrtak, 18. 1. 16:00 susret za osobe s invaliditetom - Bartimej 

četvrtak, 18. 1.  16:30 proba dječjeg zbora 

četvrtak, 18. 1. 19:00 Molitvena zajednica „Sveti Josip“ 

petak, 19. 1. 19:30 susret ministranata 

nedjelja, 21. 1. 19:30 susreti za mlade 

prema dogovoru  proba zbora mladih 


